
平成 30 年２月１日 

１年・２年生保護者様 

大阪府立成城高等学校 

PTA 会長 肝付 苑佳 

   各学年 PTA 学級委員 

 

平成 30年度ＰＴＡ学級委員の募集について 

 

大寒を過ぎ 寒さが一層厳しくなりましたが、お変わりございませんでしょうか。日頃は PTA

活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の活動も残りわずかとなりました。何かとご迷惑をおかけすることも多かったと

思いますが、社会見学や文化祭等実り多きものなりましたのも、先生方、会員の皆様から暖かい

ご協力をいただけたおかげです。役員一同、心よりお礼申し上げます。 

新年度は、学年、クラスの横のつながりをより深めていけるよう、懇親の場等を設けていけた

らと考えております。PTA規約では、学級委員を原則各学級２名と規定しておりますが、現在、

残念ながら、空席のままのクラスが何クラスかございます。このままでは活動を充実させていく

のも難しい状況です。 

そこで、新年度、クラス替え前の時期ではありますが、次年度学級委員としてお手伝いをいた

だける方を募集させていただきたいと思います。成城高校では２年次より系列に分かれるため、

クラスの委員というよりは学年のお世話役というイメージで、ご参加をいただけたらありがたい

です。たくさんのメンバーで保護者のネットワークをつくり、学校生活を応援できたらと思って

おります。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

・・・・き・・・・・・り・・・・・・と・・・・・・り・・・・・・せ・・・・・・ん・・・・ 

 

平成 30年度 大阪府立成城高等学校ＰＴＡ学級委員 アンケート 

 

 次年度の PTA学級委員について（該当するものに○をお願いします。） 

【   】 学級委員を引き受けてもよい 

【   】  クラスに学級委員の立候補がない状態であれば、引き受けてもよい 

【   】 学級委員としては難しいが、文化祭等の行事の手伝いには参加したい 

【   】 次年度は学級委員を引き受けることが難しい 

 

 

年   組   番  生徒氏名                                 

           

   保護者名                                 

 

２月 15日（木）までに、お子様を通じて、担任の先生まで提出をお願いいたします。 



平成 30 年２月１日 

PTA会員の皆様 

大阪府立成城高等学校 

PTA 会長 肝付 苑佳 

 

平成 30年度ＰＴＡ役員の選出について 

 

厳冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃はＰＴＡ活動にご理解ご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度のＰＴＡ活動も残りわずかとなり、次年度役員候補者選考の時期を迎えました。

今年度も皆様より立候補を募り、指名委員会で選考をさせていただきたいと考えております。 

 つきましては、下記のとおり、役員の立候補者を募集いたします。ＰＴＡ活動にご理解をいた

だき、立候補をいただきますようお願い申しあげます 

 

記 

１．選出する役員名及び人数 

会長 １名   副会長 ２名   書記 ２名   会計 １名 

 

２．立候補の受付期間 平成 30年２月１日（木）～２月 15日（木） 

 

３．立候補の届出方法  以下の届け出書に記入をいただき、担任を通じ、PTA担当三野まで 

お届けをいただきますよう、お願いいたします。 

 

・・・・き・・・・・・り・・・・・・と・・・・・・り・・・・・・せ・・・・・・ん・・・・ 

 

平成 30年度 大阪府立成城高等学校ＰＴＡ役員 立候補届け出書 

 

指名委員会 委員長 様 

 

 平成 30年度大阪府立成城高等学校ＰＴＡ役員に立候補します。 

なお、選考作業に関しては、ＰＴＡ規約に基づき、指名委員長に委任します。 

 

希望する役員名（○印をつけてください。複数可。） 

  

 会長 ・ 副会長 ・ 書記 ・ 会計 

 

年   組   番  生徒氏名                                 

           

   保護者名                                 


